
 

  



    
 

 

Masopust 

Uţ samotné slovo Masopust mi přivodí úsměv na tváři. 

Představím si voňavé koblihy, skotačení a smích. A přesně tak to 

bylo, rozverná společnost putovala za rachotu vesnicí, od domu 

k domu. Medvěd vţdy řádně vytančil hospodyni, to aby byla celý 

rok zdravá. V kaţdém domě byly nachystané rozličné dobrůtky a 

počasí k nám bylo letos vstřícné. 

A odpoledne jako uţ vţdy se v kulturním domě za doprovodu 

truchlících masek pochovávala basa. 

Výzdobu, obsluhu a příjemnou atmosféru nám zajišťovaly členky 

kulturní komise. 

(Joch) 

Noc s Andersenem 

Rok s rokem se nám sešel a uţ je tu další příleţitost proţít 

dobrodruţnou noc v knihovně. Je prima být s kamarády a bez 

rodičů a uţívat si legraci. 

Akci pořádá naše milá knihovnice paní Minksová ve spolupráci 

s OÚ Kobylá nad Vidnavkou.  

 

 

Tématem tohoto ročníku byli Pejsek s Kočičkou. V rámci 

spolupráce s Policií ČR jsme si mohli vyslechnout přednášku o 

tom, co vlastně takový policajt má za úkol, co je jeho 

zaměstnáním, jak ho poznáme, co všechno má za vybavení. 

Dokonce si děti mohly některé věci půjčit, velký zájem se snesl na 

pouta, a tak jsme se vzájemně zamykali a pouštěli, jaký je to asi 

Stalo se… 
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pocit, mít ruce bezmocně staţené dozadu…Na závěr přednášky 

pak zazněla poučná policejní pohádka. 

Čas utekl jako voda, a uţ je tu další část programu. Deštivé počasí 

nám ho nedovolilo proţít na hřišti a tak na chodbě do knihovny na 

různých stanovištích postávaly pohádkové postavy, které měly 

připravené úkoly, a jako obvykle se ukázalo, ţe v naší vesnici jsou 

samé šikovné děti, úkoly jim šly od ruky jedna radost. Celá 

odpoledne rovněţ patřilo pohádkám a vyprávění, toho prostě 

nikdy není dost. 

(Joch) 

 

Den matek 
 

 

Jako uţ obvykle i letos jsme mohli spatřit děti ze Základní a 

Mateřské školy v Kobylé s jejich vystoupením. A jako obvykle i 

letos byly naprosto úţasné. Bohatý program v sobě skrýval 

recitační vystoupení, tance, zpěv, bubnování a mnoho dalšího. 

Odměnou dětem pak byly sladkosti a bouřlivé ovace publika. 

 

Následovalo vystoupení DRUHÁČKŮ, hostujících ţáků ze 

Ţulovské základní školy, které se se svým představením, se 

kterým uţ sjezdili kus republiky, přišli pochlubit i za námi. 

Píšťalky i bubínky zněly celým kulturním domem za velkého 

potlesku všech přihlíţejících. 

Co víc říct, snad jen na závěr jako překvapení vystoupily členky 

kulturní komise se svým tanečním číslem …Mám boky jako 

skříň… 

Členky kulturní komise rovněţ zajišťovaly občerstvení a milou 

obsluhu. 

(Joch) 

 

Ano, matka, je to zlaté slovo plné něhy, plné krás,  

za poklady celé země nedal by je nikdo z nás. 

V něm se skrývá tolik lásky, jíž nestačí celý svět, 

že jí nikdy nevypoví pozemský náš slabí ret… 
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Noc kostelů 

Kostel… místo s jedinečnou atmosférou.  

Místo, kam se mnozí z nás uchylují, aby načerpali sílu a odvahu, 

místo kde hledáme cestu sami k sobě. Kostel není jen stavba a 

místo někde v obci, kostel je prostor, kde je povznášen náš duch. 

I letos se místní farníci zapojili do celostátně pořádané akce „Noc 

kostelů“, která se konala 25.května v odpoledních hodinách. 

 

 

 

 

Kaţdým rokem se o našem kostele dovídám víc a víc informací a 

zajímavostí, místní farníci vţdy nachystají zajímavý program. 

Moudrá a poučná slova plynou prostorem a hledají své 

posluchače, letošním rokem nás prováděl pan P. Bednarski. 

V kostele jste mohli nahlédnout i tam, kam se běţně nedostanete, 

dále pak byla k vidění výstava prací ţáků místní školy. 

Program byl doplněn o vystoupení Kytarového sboru z Jeseníku. 

Hudba linoucí se kostelním prostorem nás jistě všechny 

povznesla. Na závěr jste mohli příjemné odpoledne završit 

posezením u kávičky s výbornými koláčky, které připravili místní 

farníci. 

(Joch) 

 

Školení kompostéry 

Zastupitelstvo obce v minulém roce odsouhlasilo své zapojení do 

projektu Mikroregionu Ţulovska na pořízení domovních 

kompostérů. V průběhu měsíce května, jste mnozí z Vás podepsali 

s Obecním úřadem v Kobylé smlouvu o výpůjčce, kdy po 5 letech 

se kompostéry stávají vaším majetkem. 

Součástí získání kompostéru byla i moţnost zúčastnit se 

přednášky o správném kompostování. 

Paní přednášející Laura nám nejenom představila kompostér a 

vysvětlila jak na to, přednáška byla zaměřena i na třídění odpadu 

vůbec.  

(Joch) 
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Pasování rytířů 
 

 

 

Dopoledne 6.6. letošního roku proběhly v prostorách knihovny 

zkoušky, které připravila naše milá knihovnice paní Minksová a 

které prověřily bystrost a zdatnost našich páţat.  

 

(Joch) 

Mé srdce plesá radostí, že všechny zúčastněné děti 

se mohly pochlubit svými znalostmi a v závěru 

zkoušek slavnostně přísahat a složit slib, který je 

tímto doživotně zavazuje: 

 

Slibuji ve jménu všech krásných knížek, 

pohádek, příběhů a básniček: 
 

 Budu se vždy chovat jako rytíř řádu čtenářského 

 Budu knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady 

 Budu je mít rád 

 Budu se k nim chovat opatrně a s úctou 

 

 Tak slibuji 

  

 

 

Je mi velkou ctí, jako královně Recitii, 

Vám všem oznámit, 

že moje družina věrných se rozrostla  

o dvanáct nových rytířů Řádu čtenářského. 
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Dětský den 

 

Nastal ten slavný den, sobota 9.června, na hřišti jste mohli spatřit 

princezny a rytíře. Všichni se zapojili do klání her, které pro ně 

připravili členové kulturní komise. Disciplíny to byly nelehké, 

překáţkový cval na koni, lov krysy, boj s palicemi, střelba na 

medvěda a mnoho dalších. Naše šikovné děti se však se vším 

srdnatě vypořádaly a jako odměnu obdrţely balíček. 

Odpoledne však patřilo také dospělým, v kulturním domě 

vystoupil Jesenický pěvecký sbor se svým vystoupením. 

Hodinový program byl zakončen velkým aplausem nadšeného 

publika.       (Joch) 

Blahopřejeme dodatečně našemu mladému 

občanovi  

Jan Kachyňa ml. se umístil na třetím místě na Otevřeném 

Mistrovství Moravy a Slezska v karate.  

Je radost vědět, ţe v naší obci vyrůstají šikovné a úspěšné děti. 

(Joch) 
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Oprava hřbitovní zdi, z historie 

Na podzim roku 2012 se nám podařilo získat dotační prostředky 

na opravu hřbitovní kaple, která stojí uprostřed hřbitova, a práce 

na její opravě proběhly v průběhu roku 2013. 

 

Hřbitovní zeď byla naposledy opravována v 70. letech a na jejím 

stavu to uţ bylo znát, tvořila nedůstojný kabátec kulturní památce.  

Na podzim roku 2014 byla zpracována ţádost o dotační podporu 

na Olomoucký kraj. Tato ţádost byla podpořena na jaře roku 2015 

a následně přijatá zastupitelstvem Obce Kobylá nad Vidnavkou. 

 

Proběhlo transparentní výběrové řízení, kdy ze třech nabídek byla 

vybrána nabídka Bronislava Grigoriadise s nejniţší cenou. 

Součástí ţádosti, která se zpracovávala na podzim roku 2014, byl 

i předběţný rozpočet nákladů, který předpokládal provedení oprav 

sanačními omítkami. 

Sanační omítka, která byla uvedena v ţádosti, byla v konzultaci 

s Národním památkovým ústavem Olomouc nahrazena omítkou 

vápennou, v obdobné hodnotě. 

Důvodem pro výměnu typu omítek byla skutečnost, ţe po 

odstranění zdiva bylo v rámci kontrolních dnů a za účasti NPÚ 

konstatování, ţe zdivo hřbitovní zdi je ve velmi špatném stavu a 

značně podmáčené. Sanační omítka obsahuje oproti vápenné 

omítce cement a další zpěňovací přísady, které způsobí 

nadýchanost omítky, tak vzniklé kapiláry slouţí pro odvod páry 

ze zdiva. Toto  však neplatí, pokud je zdivo silně podmáčené, coţ 

byl náš případ. Hřbitovní zeď není moţné odizolovat (hroby 

z jedné strany, nevhodně vyspádovaný terén, atd.) a v takových 

podmínkách nedokáţe sanační omítka plnit svoji funkci. Nikdo 

jsme si v té době rovněţ neuvědomili, ţe před pár lety byl celý 

hřbitov pod vodou, a povodně roku 2009 rovněţ přispěly 

k abnormálnímu podmáčení zdiva. 

Po konzultacích s NPÚ a odborníky z oboru stavebnictví bylo 

přistoupeno ke změně omítky na vápennou, která na vlhkém zdivu 

vytváří výbornou paropropustnost, velmi rychle vysychá a 

nezadrţuje kapilární vlhkost. 

HŘBITOVNÍ ZEĎ… 
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Všechny finanční prostředky byly pouţity v souladu se 

stanoveným účelem na kompletní opravu hřbitovní zdi, všechny 

práce byly provedeny řádně, včas a v souladu s projektem a tento 

projekt slouţí svému účelu. Nedošlo ke zneuţití dotace, ani 

k něčímu obohacení. Celá akce byla realizována v dobré víře a ve 

snaze zachránit a zkrášlit obecní majetek. 

Práce provedené firmou Bronislav Grigoriadis byly provedeny 

včas, řádně, probíhaly pravidelné kontrolní dny, které by případně 

odhalily nesrovnalosti.  

V rámci opravy byly provedeny další vícepráce v částce cca 

20.000 Kč, které si firma Bronislava Grigoriadise neúčtovala. 

(Joch) 

 

Problém s hřbitovní zdí 

Na podzim roku 2015, kdy byla hřbitovní zeď uţ téměř opravená, 

proběhly v zastupitelstvu diskuse o tom, jak je moţné, ţe došlo ke 

změně druhu omítky. Vysvětlení, které jsem předkládala,  nebylo 

nikdy akceptováno, a někteří zastupitelé poţadovali, aby zeď byla 

znovu otlučena a omítnuta sanačními omítkami. Pokud by tento 

poţadavek zazněl na počátku nahazování omítek, mohly být 

opravy realizovány sanační, i kdyţ si stojím za tím, ţe vápenné 

jsou v tomto případě mnohem lepší.  

V průběhu prosince roku 2015 došlo k odraţení části zdiva. 

 

Na jaře roku 2016 byl zpracován posudek nezávislým 

technikem Ing. Petrem Bulgurisem, který mimo jiné uvádí: 

„Kamenná hřbitovní zeď, byla před opravou, dlouhou dobu 

vystavena nepříznivým vlivům. Zatékáním do zdiva přes 

kamennou hlavu, zastínění neudrţovanou vegetací, vzlínání 

vlhkosti od neupraveného terénu. Dále nepříznivým 

povětrnostním vlivům. Dlouhodobé působení těchto vlivů má za 

následek, vniknutí velké vlhkosti do zdiva. Oprava hlavy a ostatní 

úpravy zdi se projeví aţ v dlouhodobém časovém horizontu. Před 

zahájením opravy by měla zeď oschnout.“ 

Tento posudek byl předloţen na jednání zastupitelstva spolu 

s dokumentem, ţe Bronislav Grigoriadis provede opravu na 

podzim roku 2016. Někteří členové zastupitelstva prohlásili, ţe do 

posudku si můţu napsat cokoliv, a kdyţ jsem si ho objednala, ať 

si ho zaplatím, částku jsem skutečně uhradila. 

Na podzim roku 2016 provedl Bronislav Grigoriadis opravy všech 

poškozených částí na vlastní náklady. 

V zimě z roku 2016 na rok 2017 se situace opakovala, zdivo stále 

ještě nebylo dostatečně suché, vlivem nestability zdi došlo 

k popraskání spár mezi kamennými hlavami na zdi a k dalšímu 

zatečení. 

Reklamace byla opět firmou Bronislava Grigoriadise přijata, i 

kdyţ poškození ke kterým dochází není způsobeno nekvalitně 

nebo neodborně provedenou prací, ani nekvalitním materiálem.  
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V průběhu roku 2017 byly zpracované další dva posudky: 

Jeden z posudků objednal Bronislav Grigoriadis a byl provedený 

firmou Weber SGCP CZ a.s. panem R. Macurou: 

„ Zeď je na mnoha místech narušena cyklickým působením 

vlhkosti a to jak z vnější tak vnitřní strany. Zeď nemá ţádnou 

vodorovnou hydroizolaci. Na zdi je cca 2 roky stará omítka, která 

je jiţ vlhkostí napadena a na některých místech odstraněna. Na 

nových hlavách zdi jsou vypraskané spáry, kterými také zatéká do 

konstrukce.“ 

Druhý posudek zpracovala pracovnice Národního památkového 

ústavu Ing. Eva Pulkrtová, kdy jeho závěry jsou obdobné 

předchozích posudků, na závěr mimo jiné uvádí: 

„ Přes velkou snahu opravit zeď tradičním způsobem se to 

nepovedlo zcela dokonale, budou muset být ještě provedeny 

kroky k nápravě některých nedostatků. Obnova hřbitovní zdi 

v Kobylé však přinesla mnoho poučení pro opravu takových 

historických zdí. Přístupu vlastníka, kterým je Obec Kobylá, si 

velmi váţíme a věříme, ţe se podaří všechny nedostatky obnovy 

opravit k všeobecné spokojenosti. Přes všechny výše uvedené 

problémy povaţujeme obnovu historické hřbitovní zdi v Kobylé 

za příkladnou a hodnou následování s veškerým poučením, které 

obnova této zdi přinesla. 

 

Téma hřbitovní zdi bylo probíráno na kaţdém zastupitelstvu od  

konce roku 2015. Zaznělo zde mnoho škaredého na účet 

Bronislava Grigoriadise ve smyslu, ţe je zloděj a flink.  

Chtěla bych zdůraznit, ţe prováděl opravu hřbitovní zdi, ale 

rozhodnutí o změně omítek dopadá na má bedra. Část 

zastupitelstva nechtěla nikdy slyšet důvod, proč omítka opadává 

ani hledat konstruktivní řešení problému. 

Dále bych chtěla uvést, ţe Bronislav Grigoriadis znovu provede 

na své náklady opravu hřbitovní zdi. Tato zakázka nebyla jediná, 

kterou realizoval, v posledních letech opravoval vodárnu, 

polovinu fasády školy, zapojil se do oprav veřejného osvětlení, 

opravy obecního bytu. Hřbitovní zeď je jediná z prací, kde se řeší 

reklamace. 

Bronislav Grigoriadis se zapojuje do chodu obce a jako další 

příklad jeho patriotismu mohu uvést zapojení do stavby altánu, 

který byl postaven v akci Z. 

(Joch) 
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Pravda o hřbitovní zdi, pohled Petra 

Rybárika 

 Jak všichni víme, v roce 2015 došlo k rekonstrukci hřbitovní zdi. 

 Zakázku ve výběrovém řízení vyhrála firma Grigoriadis. Hned 

v začátcích jsem zjistil, ţe nejsou pouţity materiály, které určoval 

rozpočet, ale materiály podstatně levnější. Na tento problém jsem 

poukázal na veřejném zastupitelstvu, ale nebyl jsem vyslyšen. Na 

dotaz kam přijdou ušetřené peníze na materiálu mi starostka 

odpověděla, ţe „to je zisk podnikatele“. 

 

 

Dva roky jsem poţadoval záruční opravu, ovšem bez úspěchu. 

V září 2017 jsem poslal po předchozím upozornění zastupitelstva 

na Olomoucký kraj, který na akci poskytl 50% dotaci, ţádost o 

prošetření věci. 

 Výsledkem kontroly je protokol ze dne 25.4.2018, ze kterého 

jsem Vám zkopíroval nejzásadnější informaci: 

 

Kontrolou podkladů předaných v rámci Vyúčtování dotace ze dne 

30.12.2015, podkladů doručených na základě Ţádosti dne 

8.12.2017 a podkladů předloţených na základě kontroly na místě 

bylo zjištěno, ţe byla vyfakturována omítka sanační v celkové 

výši 242 046 Kč, ovšem realizována byla omítka vápenná. 

Kontrolou bylo zjištěno a prokázáno, ţe nebyly provedeny práce 

v rozsahu a ocenění odpovídající sanační omítce, tudíţ nelze 

částku ve výši 242 046 Kč povaţovat za uznatelné výdaje. 

Příjemce dotace nedoloţil průkazným způsobem čerpání dotace 

v souladu se sjednaným účelem. 

 

Celkové uznatelné náklady na akci „Oprava hřbitovní zdi“ byly 

kontrolou vyčísleny ve výši 322 685,04 Kč, viz tabulka č.2 

Tabulka č.2 

Celkově uznatelné 

náklady                  

dle vyúčtování 

Neuznatelné 

náklady 

vyčíslené 

kontrolou 

Skutečné uznatelné 

náklady vyčíslené 

kontrolou 

568 731,04 242 046,00 322 685,04 

 

 Olomoucký kraj jiţ na obec poslal pokyn k vyplacení svých  50% 

ve výši 123 023 Kč a obec je povinna tuto částku vyplatit ze 

svého rozpočtu. Vzniklou škodu ve výši 242 046 Kč by měla obec 

ţádat po odpovědné osobě. 

 Závěrem mě zajímá, jak se k této situaci postaví zastupitelé. 

(Ryb) 
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Vyjádření Bronislava Grigoriadise 

Mrzí mě, ţe si někteří občané myslí, ţe jsem provedl nekvalitní 

práci, a ţe jsem se obohatil, coţ není pravda.  

Dodrţel jsem všechny technologické postupy, změnu materiálu 

jsem neurčoval já, ale bylaprovedena investorem po doporučení 

pracovníka NPÚ. 

Hlavním problém, který zapříčinil opadávání omítek, byl krátký 

termín na provedení prací. Dotační program, ze které byla 

hřbitovní zeď provedena poţadovala opravu do konce listopadu 

2015, přitom tak mokré zdivo (coţ se zjistilo aţ po otlučení 

omítek) vysychá přibliţně dva roky. 

Opravu hřbitovní zdi, která proběhne v následujících dnech, a je 

uţ třetí v pořadí opět financuji na své náklady. Uţ na podzim roku 

2017 jsem prošel celou stavbu a proběhly práce, které měli 

zabezpečit zamezení zatékaní vody, tak aby došlo k vyschnutí 

zdiva, které bude následně omítnuto. V rámci těchto prací jsem 

přespároval popraskané spáry na hlavách, zeď je nestabilní a stále 

si ještě sedá, místa, kde nebylo moţné řešit styk mezi omítkou a 

kamennou hlavou jsem oplechoval. 

Řeči ohledně toho, ţe jsem se změnou omítky obohatil, se 

nezakládají na pravdě. Sanační omítky byly vyčíslené na cca 

242.000,- Kč. Před jejich změnou jsem doloţil rozpočet podle 

RST, kde stavební kalkulace jasně vyčíslují i náklady na vápenné 

omítky. Finanční rozdíl mezi vápennými a sanačními omítkami 

byly 4.000 Kč, vápenná omítka je náročnější na výrobu.  

V rámci oprav hřbitovní zdi jsem provedl další práce, jejichţ 

proplacení jsem po investorovi nepoţadoval. 

Řeči, ţe obecní pracovníci prováděli opravu zdi a já jsem shrábl 

finance, se rovněţ nezakládají na pravdě. V rámci opravy, která 

byla financována z dotace, nebyly vyčísleny náklady na 

oddrenáţování zdi z venkovní strany. Právě tyto práce  prováděli 

na pokyn  starostky obecní pracovníci, v ţádném případě však 

nesouvisely se zakázkou, kterou jsem vysoutěţil. 

Přestoţe jsem přijal reklamační řízení, necítím se zodpovědný za 

to, ţe omítka opadává. Reklamační řízení totiţ řeší nekvalitně 

provedenou práci nebo špatný materiál, v tomto případě je to 

nedostatečně vyschnutý povrch, a toto není důvod k reklamaci 

mnou odvedených prací. Hroby, které jsou příliš blízko zdi, budou 

i do budoucna problémem, zeď nebude moţno nikdy odvodnit. 

Pomluvy, které vznikly ohledně nekvalitně provedené práce a 

neoprávněného obohacení se šířili nejenom v obci, ale i v širším 

okolí. Došlo k poškození mého dobrého jména i dobrého jména 

mojí firmy, přišel jsem o některé zakázky a vnikla mi škoda na 

ušlém zisku. Ještě dnes se na mě někteří občané dívají přes prsty. 

(Gri) 
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Hřbitovní zeď a kontrola z Olomouckého 

kraje 

Na podzim roku 2017 podal pan P.R. ţádost na finanční úřad v 

Jeseníku o prošetření celé záleţitosti. Tato ţádost byla dále 

postoupena na poskytovatele dotace, coţ je Olomoucký kraj. Ještě 

na podzim roku 2017 jsem byla vyzvána Olomouckým krajem o 

doloţení všech dostupných informací týkající se opravy hřbitovní 

zdi (výběrové řízení, veškeré usnesení a zápisy ze zastupitelstva, 

dokumenty ohledně stavby, posudky). 

Na jaře letošního roku pracovníci kontrolního oddělení osobně 

prošli znovu veškeré dokumenty týkající se opravy hřbitovní zdi, 

kontrola probíhala v prostorách obecního úřadu. 

Hodnocením bylo dodrţení dotačních podmínek. Závěr kontroly 

je následující: 

„ V rámci kontroly bylo posouzeno dodrţení ustanovení § 6 

zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Z doloţených 

podkladů, viz. Bod 1., nebylo zjištěno pochybení.  

Kontrolou bylo zjištěno, ţe došlo k pochybení ve vnitřním 

kontrolním systému, neboť změna smluvních podmínek nebyla 

řešena dodatkem ke Smlouvě o dílo.“ 

Na základě výše uvedeného pracovníci kontrolního oddělení 

konstatovali, ţe došlo k porušení rozpočtové kázně. Vyčíslení 

neuznatelných nákladů znamená, ţe protoţe jsem nepoţádala o 

změnu druhu omítek, tato částka nemůţe byt započítána do 

vyčíslení nákladů v rámci dotačního programu.  

Nikdo nezpochybňuje, že práce na opravě byly provedeny, 

nikdo nezpochybňuje, že vyčíslené náklady na opravu stály 

skutečně tolik, kolik bylo předloženo k proplacení. Jediným 

pochybením je neuzavření dodatku ke smlouvě, kde by byla 

uvedena změna omítky sanační za vápennou.  

Kontrolním oddělením byla vyčíslena vratka dotace ve výši 

123.023,- Kč. Velmi mě mrzí, ţe z mé strany došlo k tomuto 

pochybení. Kroky, které budou následovat: 

1. V polovině května letošního roku jsem podala ţádost na 

zastupitelstvo Olomouckého kraje, ţádost o odpuštění 

vyčíslené částky. Důvodem je to, ţe všechny poskytnuté 

prostředky byly pouţity v souladu se stanoveným účelem na 

kompletní opravu hřbitovní zdi, všechny práce byly provedeny 

řádně, včas a v souladu s projektem a tento projekt slouţí 

svému účelu. Změnou druhu omítek nedošlo ke zneuţití 

dotace, ani k něčímu obohacení. Z kontrolního oddělení jsme 

doslali kladné stanovisko, protoţe opravdu výše uvedené 

skutečnosti byly prošetřeny. Ţádost byla posouzena na Radě 

Olomouckého kraje, a koncem měsíce bude předloţena 

Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 
 

2. Pokud by částka nebyla odpuštěna, dalším z kroků je řešení 

pojistné události. Zastupitelstvo obce Kobylá je pojištěno pro 

takovéto případy. 
 

3. V ţádném případě se nevzdávám odpovědnosti za rozhodnutí, 

které jsem učinila.Udělala jsem to, co jsem si myslela, ţe je 

nejlepší pro obec. Tvrdě pracuji, aby tato obec vzkvétala, a 

díky tomu kaţdoročně do obce přicházejí peníze z různých 
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dotačních titulů, pokud jsem pochybila, nebylo to s úmyslem 

obec poškodit, částka můţe být následně vymáhána po mě a 

po mé pojišťovně. 

(Joch) 

 

Hřbitovní zeď a trestní oznámení o zneužití 

dotačních prostředků 

V zimě letošního roku podal pan B.P. trestní oznámení na mě pro 

zneuţití dotačních prostředků na Policii v Jeseníku, záleţitost se 

opět týkala hřbitovní zdi. 

Opět jsem dokládala veškeré materiály týkající se opravy 

hřbitovní zdi. Na výslechu jsem byla nejen já, ale i další 

zastupitelé, aby sdělili skutečnosti ze svého úhlu pohledu. 

Pevně věřím, ţe toto vyšetřování bude zastaveno, protoţe se 

dokáţe, ţe z mé strany nedošlo k zneuţití finančních prostředků 

přijaté dotace, ani ke zneuţití práv ohledně zprávy cizího majetku 

(tj. obecních financí). 

 

Pokud máte zájem, budu ráda, když 28. června v 17:00 

přijdete si o problému pohovořit.  

Ráda zodpovím Vaše další dotazy. 

 (Joch) 
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Připomenutí termínu platby komunálního 

odpadu 

Obecní úřad Kobylá nad Vidnavkou připomíná, ţe je potřeba 

uhradit, kdo má nastavené půlroční známky na odvoz 

komunálního odpadu, poplatek na další pololetí. 

 

Informace školy o provozu: 

ZŠ a MŠ Kobylá nad Vidnavkou informuje, ţe z důvodu malého 

počtu přihlášených dětí do školky bude provoz ve školním roce 

2018-2019 dočasně přerušen. Provozní doba MŠ můţe být 

obnovena ( i během školního roku ) v případě potřeb obyvatel za 

předpokladu, ţe přihlášených dětí bude více a  bude tedy moţné 

zaplatit učitele ze státního rozpočtu.  

V základní škole vznikla opačná příznivá situace. Od nového 

školního roku bude v ZŠ 30 dětí. Škola se rozšiřuje z jednotřídní 

na dvoutřídní a ţáci budou více rozděleni po ročnících.  Provoz 

školní druţiny bude pravděpodobně také prodlouţen.  

                                                      Mgr. Romana Strapková 

ředitelka školy 

 

Změna ve svozu odpadu 

Zákon této země nám ukládá hospodařit co nejlépe a 

nejekonomičtěji se svěřeným majetkem, z tohoto důvodu 

rozhodlo zastupitelstvo obce o vypsání výběrového řízení na svoz 

odpadu. Naším záměrem bylo vysoutěţit za co moţná nejniţší 

cenu, která by se zpětně promítla občanům. Do prvního kola 

výběrového řízení se nepřihlásil nikdo. Do druhého kola své 

nabídky podaly dvě firmy, z nichţ niţší cenovou nabídku podala 

firma SUEZ Vyuţití zdrojů a.s. 

Co to pro nás občany znamená: 

 Změna termínů vývozu odpadu ze středy na úterý – první 

odvoz komunálního odpadu novou firmou bude 3. července, 

další pak 17. července atd. Termín vývozu i v zimních 

měsících bude kaţdé dva týdny. Důvodem je cenová 

kalkulace, kdy při zachování týdenního svozu by se cena 

značně navýšila. Občané oproti letošnímu roku si mohou 

poţádat o další známku. 

 odvoz bioodpadu bude probíhat kaţdé druhé úterý 

 Dojde k výměně kontejneru – současné kontejnery budou 

odvezeny a nahrazeny kontejnery s vrchním výsypem 

(podobné jako kontejnery na bioodpad) 

 Trpělivost a pochopení ze strany občanů, při změnách které 

nás čekají – prosím volejte na obecní úřad, případné problémy 

budou řešeny 

 

 

INFORMUJEME… 
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SUEZ Využití zdrojů a.s. 

Společnost SUEZ Využití zdrojů a.s. je součástí 

nadnárodní skupiny SUEZ, globální společnosti poskytující 

moderní sluţby v oblasti ţivotního prostředí.  

 

Holding SUEZ zaměstnává na celém světě více neţ 80 000 

lidí a jeho sluţeb odpadového hospodářství vyuţívá 52 miliónů 

lidí. Dalším více neţ 90 miliónům obyvatel planety poskytuje 

SUEZ prostřednictvím divize SUEZ Waterčistou a pitnou vodu.  

 

Celá skupina klade velký důraz na dodrţování 

ekologických norem, které jsou nezbytné k prosazování strategie 

udrţitelného rozvoje. Hlavní náplní holdingu v oblasti 

odpadového hospodářství jsou komplexní sluţby v oblasti 

ekologického poradenství, projektování, zřizování, výstavby a 

provozování zařízení pro nakládání s odpady včetně svozu a 

separace odpadů. Je podporován vlastní vývoj a aplikace 

nejmodernějších technologií pro efektivní a ekologické vyuţití 

odpadů. Díky své více neţ stoleté tradici působí v současné době 

společnost v oblasti odpadového hospodářství ve více neţ třiceti 

zemích Evropy, Severní a Jiţní Ameriky, Asie, Austrálie a 

Oceánie.  

 

Na českém trhu působí naše společnost jiţ 15 let (do 

poloviny roku 2016 jako SITA CZ), obsluhujeme více neţ 10 

000 zákazníků z municipální a průmyslové sféry. V našem oboru 

odpadového hospodářství se řadíme mezi největší a 

nejperspektivnější podniky v  České republice. 

 

Podporujeme a řídíme se principy oběhového hospodářství. 

Naším cílem je využití odpadů jako zdrojů pro budoucnost a 

ochrana přírodních zdrojů, neustále zvyšujeme mnoţství a 

kvalitu recyklovaných surovin. 

 

Stěţejní činností, kterou našim zákazníkům poskytujeme, je 

zajišťování komplexních služeb v oblasti nakládání s odpady - 

kompletní outsourcing odpadového hospodářství, svoz 

průmyslového a komunálního odpadu, výkup a zpracování 

druhotných surovin, čištění zařízení a objektů, sanační práce 

včetně sanací azbestové zátěţe, stálou havarijní sluţbu, svoz a 

odstraňování vedlejších ţivočišných produktů, prodej 

ekologických prostředků a poradenství v oblasti ţivotního 

prostření a udrţitelné spotřeby a výroby. Další činností, kterou 

zajišťujeme pro své zákazníky, je facility management. Jedná se 

o sluţby související s provozem, správou nemovitostí a 

majetku i údrţby venkovních ploch s cílem optimalizovat hlavní 

podnikatelské aktivity našeho zákazníka. Pro zákazníky 

z komunální sféry nabízíme dále technické služby údržby. 

 

Výhody spolupráce s námi jsou zejména v komplexním 

přístupu a schopnosti nalézt optimální ekonomické řešení 

odpadového hospodářství pro naše zákazníky.  

(Převzato) 
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Budoucnost obce?  

INOVUJEME NAŠE ODPADY  

Místo proplácení chceme šetřit. 
 

Naše obec můţe zváţit 

variantu, ţe spustí chytrý 

systém evidence odpadů 

ECONIT. Byla by to 

reakce nejen na narůstající 

se potřebu zvyšování míry 

třídění odpadů, ale 

zejména na fakt, ţe v naší 

obci máme stále velké 

mnoţství drahého 

komunálního odpadu. Zavedení této novinky slibuje více 

vyseparovaných odpadů, a tak i niţší poplatky za komunál pro 

občany. 

Nový inovativní systém třídění odpadů ECONIT, by naše odpady 

monitoroval. Občané se však samotného monitorování nemusí 

obávat, neboť jeho cílem nebude zjišťovat, kdo a co do odpadu 

vyhodí, ale zmapovat vyseparované sloţky odpadu a sníţit tak 

mnoţství směsného odpadu putujícího na skládky. V praxi by to 

tedy znamenalo, ţe by domácnosti své odpady třídily do pytle 

označené elektronickými kódy a tento systém by byl celý rok 

monitorován. Vzhledem k měnící se legislativě a připravovanému 

zdraţování nakládání s odpady a zákazem skládkování by toto 

byla cesta, jak předejít zvyšování poplatků a také moţnost i 

finančně motivovat ty občany, kteří se do systému třídění zapojí. 

CO JE ECONIT? 

Jednoduchá chytrá 

evidence odpadů z 

domácností, díky níţ 

mohou být v dalším roce 

ty domácnosti, které se 

rozhodnou poctivě třídit 

odpady, odměněny úlevou 

na ročním poplatku za 

svoz komunálního 

odpadu. Takové systémy 

jiţ úspěšně fungují ve více obcích v České republice a ty tak 

dosahují značné úspory na odpadech. "Díky tomuto systému, který 

používáme již od roku 2009, jsme v celkovém hospodaření s 

odpady v několikatisícovém plusu." uvedl starosta obce 

Trojanovice, která je jedním z dobrých příkladů.  

JAK BY TO MOHLO FUNGOVAT V PRAXI?  

Občané budou svoje odpady tedy třídit tak, jak jsou zvyklí 

dodnes, avšak nikoli do plastových tašek ze supermarketu, ale do 

speciálních pytlů, které by zdarma dostali od obecního úřadu. Na 

úřadě také obdrţí nálepky s QR kódy, které budou sami nalepovat 

přímo na pytle, naplněné vytříděným odpadem. Kódy budou 

obsahovat informace o druhu tříděného odpadu, pořadové číslo a 

identifikaci domácnosti. Takto označené pytle budou následně 

občanům svezeny a načteny do systému a zaevidovány. Zapojení 

se do systému by bylo dobrovolné. 

 

(Převzato)VÍCE INFORMACÍ NA www.chytreodpady.cz 
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Výstavba elektrárny v Kobylé 

 
Plány o tom, ţe v našem katastru bude vystavěna další větrná 

elektrárna, jsou tu uţ více neţ deset let. Právě proto, nás jistě 

všechny překvapilo, ţe v letošním roce její výstavba uţ započala a 

na podzim by měla být zpuštěna. 

Firma, která ji staví a následně bude provozovat, ještě před její 

výstavbou zavítala mezi naše zastupitelstvo a zodpověděla dotazy, 

které jí byly poloţeny. 

V ráci dobrých vztahu a podpory obce naší obci nabídla jistá 

zvýhodnění, které nám přinesou finanční krytí, tyto podmínky se 

v současnosti projednávají: 

 Roční příspěvek na podporu provozu a aktivit školy ve výši 

100.000 Kč 

 Oprava části cest u elektrárny v rámci nákladů výstavby 

 Opravu další části cesty – výhodná cenová nabídka cca 600 

Kč/m2 

 Výhodnou cenu energie pro budovy a VO v majetku obce 

Kobylá 

(Joch) 

 

 

 

 

Příspěvky a dary 

Zastupitelstvo obce, jako uţ kaţdoročně, podporuje provoz 

neziskových organizací, který je primárně zaměřen na organizace 

v našem regionu. V letošním roce rozdělil částku cca 50.000 Kč. 

 

Oprava obecního majetku 

Zastupitelstvo Obce Kobylá jako kaţdým rokem zvaţuje investice 

do oprav obecního majetku. Vzhledem k tomu, ţe jsme značně 

omezeni finanční otázkou, není snadné vybrat, co zpravíme letos a 

co příští rok, jistě bychom rádi, aby naše obec byla jedna 

z nejkrásnějších. 

 Zastupitelstvo odsouhlasilo projektovou dokumentaci pro 

jímku u hasičské zbrojnice, tak abychom v příštím roce ji 

mohli postavit 

 Zastupitelstvo odsouhlasilo projektovou dokumentaci pro 

zemní filtr na škole, je to alternativní řešení, nová čistička je 

finančně náročná záleţitost a v současnosti není ţádný dotační 

program, abychom mohli ţádat o část nákladů 

 Zastupitelstvo odsouhlasilo projektovou dokumentaci na 

vyuţití půdních prostor školy, důvodem je zvýšený zájem o 

naší školu, současné prostory přestávají kapacitně vyhovovat. 

 Projektová dokumentace na sklad u obecního úřadu, tak aby 

v zimě a deštivých dnech byl chráněn majetek obce 

OBECNÍ FINANCE A MAJETEK… 
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Všechny tyto projekty, jsou vlastně přípravné fáze, jejichž 

vypracování trvá cca půl roku, tzn. že o jejich realizaci bude 

rozhodovat až zastupitelstvo následující. 

(Joch) 

 

Zvelebení pro letošní rok 

 Oprava kanalizačního potrubí v obci, v minulých letech došlo 

na obecním úřadě k poměrně velkým investicím, které byly 

z části hrazené z dotačních prostředků. Došlo k řešení rozvodu 

elektřiny i vody. Jediné co nebylo dořešené, jsou odpady, a je 

důvod proč, kdyţ přijdete na obecní úřad, nebo míříte do 

knihovny, nebo jdete na návštěvu k někomu do bytu nad 

obecním úřadem, cítíte neskutečný pach. Tato plánovaná 

opravy by tento problém měla vyřešit. 

 Oprava části komunikace pod Lesem – byly jsme podpořeni 

v rámci dotačního programu z Ministerstva pro místní rozvoj a 

tak v letních měsících by mělo dojít k opravě cesty oproti 

obecnímu úřadu 

 Výstavba Multifunkčního hřiště v Kobylé - byly jsme 

podpořeni v rámci dotačního programu z Ministerstva pro 

místní rozvoj. Tento bod bude projednáván na následujícím 

zastupitelstvu 

 Podpora naší výjezdové jednotky – naše výjezdová jednotka 

byla podpořena v rámci dotačního programu z Olomouckého 

kraje, kdy se kaţdoročně snaţíme o její dovybavení 

(Joch) 

 

 

Dotace na letošní rok a následující roky 

 

Výsadba stromů na Anníně, jako uţ kaţdoročně, zastupitelstvo 

obce podporuje zvelebování krajiny a výsadbu stromů. Pokud 

bude podpořena dotačním titulem, měla by na cestě kolem nové 

elektrárny vyrůst další alej stromů, předpokládaná investice je cca 

100.000 Kč. 

Oprava kulturního domu – v rámci dotačního titulu 

z Olomouckého kraje, který jsme chtěli při opravě kulturního 

domu vyuţít, jsme se umístili jako náhradníci. A tak je jistá 

moţnost, ţe by plánované opravy proběhly ještě letos. V jiném 

případě jistě další zastupitelstvo odsouhlasí její opětovně podání, 

tak aby opravy mohly proběhnout co moţná nejdříve. 

Navazujeme na loňský rok, kdy proběhla částečná rekonstrukce, 

v letošním roce měla být vyměněná okna, nová elektřina, 

osvětlení, oprava podia, řešení rozdělení sálu na malý a velký. 

Drţme si palce, ať nový kabátec kulturního domu máme co 

nejdříve. 

Příprava rozpočtů pro podání dotace na opravu hasičské zbrojnice 

– zastupitelstvo odsouhlasilo zahájení přípravné fáze, tak aby i 

naše hasičská zbrojnice v následujících letech prošla rekonstrukcí. 

(Joch) 
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Pout ke Sv. Jáchymovi, která proběhne 29. července 

v našem kostele. Jistě se nikdo z farníků neurazí, kdyţ vás 

všechny srdečně pozvu.  

 

Skorošické dnyse uţ tradičně konají první týden v srpnu, 

tématem letošního ročníku je CIRKUS. Přijďte podpořit náš 

kobylský tým ARTISTŮ, jako vţdy zaručeně zaţijete spoustu 

legrace. 

 

Výstava chovatelů, ve dnech 18. -19. srpna pořádá 

organizace místních chovatelů výstavu, která proběhne 

v prostorách bývalé hospody a přilehlé zahrady.  

 

 

 

 

 

 

 

Fotbal ženy versus muži, další kaţdoroční akce, při 

které se potkáme první sobotu v září. Ať zvítězí ten lepší… 

 

Memoriál, druhou sobotu v září se můţeme opět potkat na 

hřišti v Kobylé, tentokrát přijďme podpořit naše hasiče. 

 

Den důchodců, přelom září a října uţ tradičně patří těm, 

kdo si sebou nese moudrost věku, a tak  4. října si Vás dovoluji 

pozvat do kulturního domu. 

 

Volby do zastupitelstva naší obce se konají 5. – 6. října. 

 

 

 

 

CO NÁS ČEKÁ… 
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